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“MARRIJEN E MASAVE. ORGANIZATIVE, P"EH PRANIMET E APLIKIMEVE TE
STUDENTEVE, NE CIKLIN E DYTE TE STUDIMEVE MASTER PROFESIONAL,

- MASTER 1 SHKEN'CA\?E MASTER | ARTEVE TE BUKURA, NE FAKULTETET E

UN“TRSTFETIT TE A.RTE"FE”

Bazuar né ligjin nr. Bﬂflﬂ]ﬁ daté 22.07. 2[?15 pér “.dusmun e larté dhe l-:er]-:lmm shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e thménﬁé“ Kreu IV/4 té udhézimit té
Ministrisé sé Arsimit, Spamtldhe Arsimit nr. 18, daté 21.15.2018 pér “*Pér procedurat-e
aplikimit dhe té regjistrimit né vitin akademik 2018-2019" (i ndryshuar); VSA nr. 2, daté
10.01.2018; VSA nr. 3, dat¢ 10.01.2018; VSA nr. 4, daté 10.01.2018; ‘USA nr. 6, daté
01.03.2018, VSA nr. 7, daté 01. ﬂz- 2018 si dhe né VSA nr. 8, daté 01.03. ED]E

: URI}HERGJ

1. Marrjen e masave organizative, pér prammét e ﬂ]:lllkll'l'IE'r'E té studentéve, né ciklin'e '
dyté té studimeve, né Fakulietet e Universitetit t& Arteve. :

2. Aplikimet pér regjistrim né pmgrame:t e studimit té ciklit t& d}f& me kohé t& ploté do
t€ béhen prané sekretarive mesmmre té& Fakulteteve i¢ UART, deri né daté 12 Tetor
2018 ;

3. Brenda datés 22 Tetor, Fakultetet ¢ UART, té shpallin aplikantét fitues dhe té
afishajné listat e aplikantéve fitues né ambientet e Fakulteteve pérkatés, si dhe né
fagen e internetit (web) té UART, té renditur sipas rendit zbrités t& pikéve té
grumbulluara, né pérputhje me kuotat e pranimeve 1é r'ﬂiratuara

4. Aplikantét kané té drejtén e anklmlrnlt brenda 3 (tre] ditéve ka]endan]-:e nga data-e
Shpaﬂ_lﬂs sé rezultateve. Fakultetet té shprehen me vendim té argumentuar, tidhur me
animimin, brenda 2 (dy) ditéve pune, nga dma e ]Jﬂ.I'ﬂE[lt_]EE € ankeses

5., Regjistrimi lka.ndldatéve: fitues, né pmgrﬂme:t e studimit ku jané shpallur fitues, do té
kryhet prané sekretarive mésimore té Fakultéteve t&¢ UART, deri ne datén 30. Tetor
2018.

6. Fakultetet e UART, té afishojné listat emérore té studentéve té regjistruar né

o O __ﬂ_mhjg_r;!et e tyre, brenda datés 01 Néntor 2018,
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7. Dekanet e Fakulteteve t& UART, té marrin masat organizative p&r procesin € pranimit
dhe t& regjistrimit té aplikantéve, né ciklin e dyté té studimeve, venﬁklmm c
dokumentacionit té pranimit sipas legjislacionit né fuq1 -

8. Té drejtén e aplikimit, né njé program stud:mi 1€ {‘:ﬂdlt té d:,rt& Master, e kané
kandidatét qé: e

e Kané pérfunduar me sukses stud‘:met dhe Janﬁ pajisur me diplomén perkatése
té vlefshme né Republikén e Shqipérisé, né njé program studimi té ciklit t&
~-paré, i cili rezulton i licencuar né momentin e regjistrimit & studentit dhe i
= akredituar né momentin e diplomimit té tij.
| o ' e« Studenté té cilét jané diplomuar jashté vendit, né njr.‘ program studimi (€ ciklit
| té paré, té licencuar dhe akredituar. Né rast pranimi, kandidati &shté i detyruar
té kryejé njésimin e dlplames prané MASRIQSHA brenda muajlt Dh_lﬂtﬂr
2018. :

9. Dokumentacioni pér t regjistruar qE1lkandidatéI: duhet té paraqesin personalisht, ose "
i népérmjet njé& personi t& autorizuar prej tij, jané si mé poshté:

e Diplomé, ose fotokopje té saj té njésuar me origjinalin, t& ciklit t& paré té
studimeve té pérfunduar né Republikén e Shqipérisé, Fotokopje t€ kartés sé
identitetit ose té pasaportés. Diplomes sé ciklit té paré té studimeve té
pérfunduar jashté vendit, té shogéruar me fotokopje t¢ diplomés té njésuar me .
origjinalin, ose né mungesé 1€ saj, t& nj& dokumenti tjetér zyrtar mbi bazen e 1€
cilit &shté kryer njn!su-m né Repuhhken e Shqipérisé, té léshuar né vendin ku ka
kryer studimet, qé i lejon regjistrimin dhe 'u'azhdlmln [ 3 studimeve universitare
né vendin pérkatés; :

e Né rast se kandidatét nuk kané mundési té paraqesin kartonin e diplomés ose
fotokopje té saj té njésuar me origjinalin; té ciklit t& paré té studimeve té
pérfunduar né Republikén e Shqipérisé, pér shkak té mos dhénies té kartonit té
diplomés nga ana IAL-té ku kané pérfunduar studimet, t& pranohen edhe
vértetimet ¢ diplomave nga IAL-t¢ pérkatése ku kané pérfunduar studimet,
deri né marrjen e saj dhe p]dtésimit té ploté t& dnkumenta-:innit prej tij;

¢ Diplomen e Matures Shteterore se bashku me certifikaten e notave 0s€. -
fotokopje te tyre te njestiar me origjinalin, ¢ kﬂnﬁrmuar nga njesia-
perkatese arsimore yﬁndnre (DARIZA). Kandidatet qe kane perfunduar
shkollen e mesme perpara hyrjes nefugi te vendimit nr. 876, date 3.11.2010 te
I{ushillit_tg.r-.-i‘ir{istrave "Per disa ndryshime ne Vendimin nr: 78, date 8.2.2006
~-te’Keshillit te Ministrave "Per krijimin e Matures Shteterore dhe pranimet ne
shkollat e larta pub/ike”, i ndryshuar, paragesin Deftesen e Pjekurise
(origjinal ose ne rast fotokopjeje te saj, te njesuar me origjinalin, te
korifirmuar nga njesia perkatese arsimore vendore DARIZA).
__Ne gofte se kandidatet nuk posedojne deftese pjekurie te shkolles se mesme,
" duhet te paragesin dublikate te defteses se pjekurise, te leshuar nga drejtoria e
shkolles se mesme ku ka perfunduar shkollen dhe te korifirmuar nga njesia
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Shtetit se bashku me listen e notave;

o Formulari i aplikimit (sipas formatit te Shtojces 1if. 6, 1& Udhezimit nr. 26, date
30.07.2018 *“Pér procedurat e apllkm‘ut dhe té regjistrimit né vitin akademik
2018-2019"), i

e Fotokopja e dokumentit te Identlﬁklmn {kan‘e identiteti, Ietemjnﬁlm ose
Pﬂﬂapﬂﬂﬂ] --

"'- Dy fat-:-graf' pers-:male

10. Kandidatét e huaj Eluhet té pa.raqesm dukumemar:.mn shtesé, si mé i]lJSl’IIE

Deshmme e n]ﬂ-hj'ES se gjuhes shq‘pf: fituar ne Fakull:enn e Historise
dhe Filologjise te Universitetit te Tiranes (per rastet kur regualrt:ﬂlet
ne nje program studimi ge zhvillohet ne gjuhen shqipe), si dhe te
gjuheve te tjera te njohura nga kandidati. Shtetasit e huaj qe kane
kombesi shqiptare dhe kane njohuri shume te mira te g}uhea shqipe
mund te sjéllin ¢do dokument nga vendi i origjines qe provon njohjen
e gjuhes shqipe. Nga ky det:.rnm perjashtohen shtetasit e huaj qe kane
perfunduar nje cikel/programstudimi ne gjuhen shqipe ne institucione
te arsimit te larte ne Shqiperi. Shtetasit e huaj ge aplikojne ne baze te
marreveshjeve dypaleshe perjashtohen nga tarifat e shkculhmu: ne
perputhje me marreves hjet perkatese;

Curriculum '!.fitae;"-__
Deklaraten sipas Sh:i.D]GES or. 3, teUdhe:zlmrt nr. 26, daté 30.07.2018

““Pér procedurat e B]]]Il-:lmlt dhe t& ragjlstnrmt né vitin akademik 2018-
2019™);

11. Kandidatét e kategorive té veganta, Eluhet té pamqesm dukumemacmn shtesé, si mé

poshté:

Kandidati me statusin e personit me aft esi te kufizuar duhet te _dnreibje

dhe fotokopjen.e noterizuar te librezes se leshuar nga Sherbimi Social
Shteteror ose’kopje te noterizuar te vendimit te Komisionit Mjekesor te
Calmrua te Aftesise per Pune {}{MCAPJ

Kandidati me statusin e jEllI'l‘Ill:, duhet te dorezoje dhe fotokopjen e

noterizuar € dokumentit ge certifikon statusin e jetimit te leshuar nga
Sherbimi Social Shteteror,

Kandidati nga komuniteti Rom dhe Ballkano-Egjiptian, duhet te
dorezoje dhe vetedeklarim ose nje dokument ge verteton qe eshte Rom

apo Ballkano-Egjiptian.
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12. Prangé sﬁﬁﬁ Departament té Fakulteteve té UART té ngrihen komisionet ad hoe, pér
¢do program studimi té ciklit té dyté, per vleresimin ¢ dosjeve te kandidateve sipas
kategorive dhe perzgjedhjen ne baze te merites te atyre kandidateve ge plotesojne
kriteret e parashikuara ne aktet ligjore e H’Eﬂllﬂ]ﬂl’ﬁ né fuqi dhe kriteret per do program
studimi sipas kuotave perkatese. :

13. Konkurset pér pranimin kandidaié#-f:, té zhvillohen prané Fakulteteve t&¢ UART dhe
fituesit t& regjistrohen né sekretarité mésimnre pérkatése.

14. Kandidati nui.-: mum:l té ndjekeé njékohésisht 2 {d}f} prugrmne studimi, me perjashum té
studentéve te shkelgyer.

15. Brenda datés 18 néntor 2018, Faﬁ‘ulfetet e UART 1& dérgnjnb né Rektorat listén e
studentéve té r&gmtrua.r pér ]JEI‘E_]EHJBI] mé pas té saj prané Qendrés sé Shm‘blmeve
Arsimore. . .

16. Ky urdher té shpallet ﬁﬁ fagen mméte Web-it, té Unif’érsitetit té Arteve.

17. Ngarkohen pér zbatlmm ¢ kétij urdhn Manet dhe sekretarité e Fakulteteve té
UART. : 3

Ky urdhér hyn né fuqi menthtré.
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